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§ 17
Motion om ökad tillgänglighet i staden, KS 2019/1455 
Motion av Alexandra Mattsson Åkerström och Sara Stenudd 
(båda V).
BRO 2019/408

Beslut 
Bromma stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 
till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Omedelbar justering

Sammanfattning av ärendet 
Alexandra Mattsson Åkerström och Sara Stenudd (båda V) har i en 
motion som skickats på remiss till bl.a. Bromma stadsdelsnämnd 
lagt fram förslag på en ökad tillgänglighetsanpassning av stadens 
lokaler och verksamheter. I motionen föreslås åtgärder som till 
exempel en tillgänglighetsfond, en funkisanalys i stadsplanering, 
ökad tillgänglighet på webben samt en tillgänglighetscertifiering av 
stadens lokaler. Då det idag pågår ett kontinuerligt arbete med att 
öka tillgängligheten inom Stockholms stad bör det fortsatta arbetet 
genomföras och förverkligas inom ramen för ordinarie planering 
och uppföljning av verksamheten. Förvaltningen menar att det kan 
vara en fördel att revidera det nuvarande programmet istället för att 
utarbeta ytterligare delar och moment som då blir pålagor till det 
redan befintliga programmet.

Förslag till beslut 
Lillemor Samuelsson (V) lämnade ett förslag till beslut.
 
Beslutsgång
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och konstaterade att 
nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.
 
Reservation
Lillemor Samuelsson (V) reserverade sig till förmån för eget förslag 
till beslut:
 
Att tillstyrka motionen om ökad tillgänglighet i staden och att 
därutöver anföra:
 
Staden har sedan 2018 ett nytt delaktighetsprogram, som ska 
säkerställa delaktighet och tillgänglighet för personer med 
funktionsnedsättning. Programmet är ett steg på vägen, men staden 
har mycket arbete kvar att göra för att vara tillgänglig för alla. 
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Stadsrevisionen har 2018 granskat tillgängligheten och ger flera 
exempel på brister gällande exempelvis skollokaler och tillgång till 
information. Därför menar vi att även om mycket bra arbete pågår 
så behöver arbetet skalas upp för att staden, med både lokaler och 
offentliga platser, ska vara tillgängliga för alla.
 
För arbetet med ökad tillgänglighet i befintliga lokaler och 
offentliga platser behövs det mer resurser och därför föreslår 
Vänsterpartiet att staden inrättar en tillgänglighetskommission med 
tillhörande investeringsfond som leder stadens arbete med att 
säkerställa tillgängligheten. Vi ser också ett behov av att sätta upp 
ett mål för när alla stadens lokaler, alla lokaler där staden bedriver 
verksamhet eller där verksamhet bedrivs åt staden samt parker och 
torg ska vara fullt tillgängliga för att alla verksamheter ska ha en 
tydlig planeringshorisont.
 
Förvaltningen skriver att en eventuell standardiserad certifiering 
inte bör vara enbart en lokal angelägenhet för Stockholm utan den 
skall i så fall utarbetas och omfatta hela landet, gärna Norden och 
möjligen även fungera som en europeisk standard. Detta är såklart 
önskvärt på sikt, men att på ett enkelt sätt kunna veta om lokaler är 
tillgängliga för alla borde kunna göras som ett första steg."
 
 
 
 
 
 
 
 

Handlingar i ärendet
 272180 (Godkänd - R 1) Motion om ökad tillgänglighet i 

staden
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